
                  Technické informace 

PARAMO, a.s., Přerovská 560, 530 06 Pardubice 
tel.: 466 810 111, fax: 466 810 328  
http: www.paramo.cz, e-mail: paramo@paramo.cz  

 
    

MOGUL CALSUL 2 WR   
NLGI 2 

SPECIÁLNÍ VYSOKOTLAKÉ 
VÍCEÚČELOVÉ PRŮMYSLOVÉ 
PLASTICKÉ MAZIVO 

 
 

 

Popis: 
MOGUL CALSUL 2 WR je vápenato-
sulfonátové komplexní plastické mazivo, vyro-
bené z pečlivě vybraných ropných základových 
olejů vysoké kvality. Je zušlechtěno přísadami 
proti oxidaci a rezivění a vysokotlakou přísadou 
EP. Je poloměkké konzistence, béžové barvy. 
Má výbornou odolnost proti působení vody. 
 
 
 
Užití: 
Je určeno zejména k mazání vysoce zatížených 
valivých a kluzných ložisek pracujících při vyso-
kých teplotách. Jeho typickou vlastností je vy-
soká termická a oxidační stabilita, umožňující 
použití v pohyblivých uloženích pracujících při 
teplotách až do cca 150 °C (krátkodobě nebo při 
častém domazávání až do 180 °C). Extrémní 
únosnost a výborná odolnost proti vodě předur-
čuje tento výrobek k mazání vysoce zatížených 
uložení, pracujících ve vlhkém a korozivním 
prostředí – hutní a těžební průmysl, obráběcí 

stroje, terénní dopravní prostředky, námořní do-
prava apod.   
 
 
Klasifikace, specifikace: 
ISO 6743/9 BDIB 2 
DIN 51 502 KP2N-25 
 
 
Charakteristické vlastnosti: 
• zaručuje nízké opotřebení a vysokou pro-

vozní spolehlivost mazaných uložení 
• je vhodné k mazání vysoce zatížených vali-

vých a kluzných uložení, malých ozubených 
převodů aj. 

• zaručuje vysokou únosnost mazacího filmu 
• má vynikající teplotní i oxidační stálost – je 

dlouhodobě použitelné v širokém rozsahu 
provozních podmínek – až do teploty cca 
150 °C (krátkodobě 180 °C) 

• výborně odolává vodě a chrání mazaná 
uložení proti korozi 

• vynikající mechanická stálost 
 

 
 

                   Charakteristické parametry 

 Parametr Jednotka Hodnota Norma 

Teplotní rozsah použitelnosti °C -25 až 150 (180)  

Zpevňovadlo  vápenato-sulfonátový 
komplex  

Penetrace při 25 °C 10-1 mm 265 – 295 ČSN ISO 2137 

Bod skápnutí °C > 280 ČSN ISO 2176 

Kinematická viskozita základového oleje 
při 40 °C - informativně mm2/s 200 ČSN EN ISO 3104 

Odstřik vodou % 30 ASTM D4049 

Vypíratelnost vodou, 1 h/80 °C % 0 ISO 11009 

Svárové zatížení na ČKS  daN > 398 DIN 51350:4 

Mazací schopnost – SKF R2F, test B  vyhovuje SKF 
Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci. Závazné parametry a další informace o výrobku jsou obsaženy 
v TN 23-611 PARAMO, a.s. a v bezpečnostním listu.                                                                                                                                          
Podle Nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP) není výrobek klasifikován jako nebezpečný. 

 

  

http://www.paramo.cz/
mailto:paramo@paramo.cz

	Charakteristické parametry

